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Besvarelse af § 37 spørgsmål om ansættelse af indsatsleder i offentligt regi uden 
uddannelsesmæssig kompetence i ansættelsesøjeblikket.

Kære Aleqa Hammond

Mange tak for din interesse og dit spørgsmål om en indsatsleder/beredskabsinspektør 
kan ansættes i offentligt regi, uden fornøden uddannelse som krævet i Inatsisartutlov nr.  
14 af 26. maj 2010 om redningsberedskabet i Grønland og om brand- og eksplosions-
forebyggende  foranstaltninger,  for  under  ansættelsestiden  at  gennemføre  et  uddan-
nelsesforløb for at opnå krævet i loven.  

Loven, der trådte i kraft den 1. juli 2010 foreskriver, at kommunalbestyrelsen ansætter 
mindst 2 indsatsledere til at assistere beredskabschefen og at disse 2 indsatsledere skal 
have uddannelsesmæssige kvalifikationer som beredskabschefen.

Der er således tilført  midler til  kommunerne i  årene 2011-2014 til  implementering af  
loven med bl.a. opgradering af uddannelserne for det nye redningsberedskab.

En kommunalbestyrelse ansætter indsatsledere ud fra de uddannelsesmæssige kompe-
tencer. Hvis brandmanden ikke har de fornødne uddannelsesmæssige forudsætninger 
for at besætte stillingen som indsatsleder, er det ikke ualmindeligt, at ansættelsen sker  
med forudsætninger for gennemførelse af et uddannelsesforløb.

Gennemførelse af et uddannelsesforløb kræver ansættelse i et kommunalt beredskab 
og administreres af Grønlands Brandskole.

Til orientering er der i maj 2011 gennemført et kursus i samfundets beredskab for bered-
skabschefer og 2 indsatsledere fra hver kommune sammen med andre aktører i bered-
skabet. Kurset er det første, der blev afholdt som led i implementering af uddannelses-
kravene i den nye lov. 

Afslutningsvist vil jeg fremhæve, at det er vigtigt, at der fortsat er fokus på beredskabet 
og at vi til stadighed forsøger at optimere uddannelsen af beredskabet, så vi altid er pa-
rate, såfremt en større hændelse indtræffer her i landet.
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Jeg håber, at jeg hermed har besvaret dit spørgsmål tilfredsstillende.

Med venlig hilsen

Jens B. Frederiksen


